
Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 
 

 

IL SINDACO 

 

F.to Giovanni Lentini 

 

 

          L’ASSESSORE ANZIANO              IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 

                  F.to Mariano Palermo                                        F.to Simone Marcello Caradonna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

⧫⧫⧫⧫⧫ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 248 del 15/11/2024 

 

OGGETTO:  Istituzione Manifestazioni direttamente promosse. Circolare n° 15043 del 12.06.2015. 

Istanza per il sostegno delle spese di realizzazione, ai sensi c. 2 , art. 39 l.r.  26/03/2002, n. 2. 

Approvazione Progetto denominato: “Natale a Castelvetrano: Tradizione, Cultura e Condivisione” 

 

L'anno duemilaventiquattro  il giorno quindici del mese di novembre  alle ore  12:50  in Castelvetrano e nella Sala 

delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge e/o di regolamento (Reg. delibera di 

G.C. n.169 del 24/08/2022) 

Presiede l'adunanza l’Avv. Giovanni Lentini  nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e 

assenti i seguenti sigg.: 

 Presente  

In Sede 
Presente.  

In audio/ video 

Collegamento 

Assente 

Lentini Giovanni                                                Sindaco X   
Palermo Mariano                                              Assessore X   
Barresi  Antonino                                             Assessore X   
Ventimiglia Rosalia                                          Assessore          X   
Brillo Davide                                                    Assessore X   

 

Con la partecipazione del Vicesegretario Comunale Avv. Simone Marcello Caradonna. 

Il Sindaco/Presidente, accertato con l’ausilio del Vicesegretario Comunale, il numero legale dei 

componenti della Giunta presenti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione  relativa all'oggetto sono stati acquisiti i pareri di rito 

riportati di seguito  : 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con  

L. R. n. 30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE   ESECUTIVA 
 

ai sensi dell’art.   12    comma 2°   della L. R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì 15/11/2024 

 

 

 

                       IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 

                            F.to Simone Marcello Caradonna 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° giorno dalla relativa 

pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                 __________________________________ 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta deliberativa come di seguito riportata 

 

VISTA la Circolare 15043 del 12/06/2015 dell’Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo  

Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo - Modalità presentazione istanze comma 2° art. 39 l.r. 2/2002. 

"Manifestazioni direttamente promosse; 

VISTO l'art. 39 comma 2 della 1.r. 26 marzo 2002 n.2 e successive modifiche ed integrazioni, dispone che 

l'Assessore regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo è autorizzato a promuovere e realizzare 

direttamente. anche mediante convenzioni con enti pubblici e soggetti ed organismi privati di comprovata 

esperienza e capacità tecnica e finanziaria. manifestazioni ed eventi ed a intervenire finanziariamente a 

sostegno delle spese di realizzazione delle manifèstazioni promosse ed organizzate da soggetti terzi, entro 

il limite massimo del 50% delle spese complessive riconosciute ammissibili"; 

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 238 del 05/11/2024 con oggetto: Istituzione unità di progetto 

intersettoriale denominata “Feste Natalizie“ 

CONSIDERATO che nella sopra citata Delibera Giuntale riporta quanto segue: di individuare nella VI 

Direzione Organizzativa comunale l’ambito organizzativo dell’unità di progetto intersettoriale denominata 

“Feste Natalizie“;  

VISTA la Determina del Sindaco n 55 DEL 13-11-2024 l’arch. Pasquale Calamia è stato nominato 

Responsabile dell' Unità di Progetto Intersettoriale denominata "FESTE NATALIZIE " e relativi 

componenti; 

CONSIDERATO che il progetto “Natale a Castelvetrano: Tradizione, Cultura e Condivisione” si propone 

di valorizzare le ricchezze culturali e tradizionali della nostra comunità durante il periodo natalizio, 

trasformando la città in un vivace centro di attrazione turistica. Castelvetrano, con la sua storia millenaria e 

le sue tradizioni uniche, rappresenta il contesto ideale per promuovere eventi che uniscono residenti e 

visitatori in un’atmosfera di festa e convivialità. Attraverso mercatini, concerti, spettacoli e attività per 

famiglie, intendiamo creare un programma che non solo celebri le tradizioni locali, ma favorisca anche la 

condivisione e la partecipazione attiva di tutti. Questo progetto mira a stimolare l’economia locale, 

rafforzare l’identità culturale e promuovere il turismo sostenibile, contribuendo così a un’immagine positiva 

e attrattiva della Sicilia. 

RILEVATO che gli obbiettivi del progetto “Natale a Castelvetrano: Tradizione, Cultura e Condivisione”si 

possono cosi sintetizzare: 

1. Promuovere il turismo locale durante il periodo natalizio; 

2. Valorizzare le tradizioni culturali e artigianali della zona; 

3. Creare occasioni di socializzazione e intrattenimento per famiglie e bambini; 

4. Sostenere l’economia locale attraverso l’incremento delle vendite nei negozi e nei mercatini; 

VISTO Il progetto denominato “Natale a Castelvetrano: Tradizione, Cultura e Condivisione” composto da: 

• Istanza; 

• Relazione Progettuale; 

• Piano Economico 

VISTO il parere reso, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3, 

comma 2, lett. ”b”, del D.L. 10.10.2012, n. 174, per quanto concerne la responsabilità tecnica e in ordine alla 

regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa dal Responsabile della VI Direzione; 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 
 

1. PREDERE ATTO della Circolare 15043 del 12/06/2015 dell’Assessorato del Turismo, dello Sport 

e dello Spettacolo  Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo - Modalità presentazione istanze 

comma 2° art. 39 l.r. 2/2002. "Manifestazioni direttamente promosse 

2. APPROVARE Il progetto denominato “Natale a Castelvetrano: Tradizione, Cultura e 

Condivisione” composto da : 

• Istanza; 

• Relazione Progettuale; 

• Quadro Economico. 

3.  DARE MANDATO al Sindaco di trasmettere all’Assessorato Regionale al Turismo Regione 

Siciliana l’istanza per il contributo ai sensi della Circolare 15043 del 12/06/2015- Modalità 

presentazione istanze comma 2° art. 39 l.r. 2/2002. "Manifestazioni direttamente promosse; 

4. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 3 del D.L. 

1742012 

5. DICHIARARE detta deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2° della 

L.R.44/91, al fine di inviare l'istanza conformemente al citata Circolare  

 



Il Responsabile della VI Direzione 

Arch. Pasquale Calamia 

 

                                                                    F.to Pasquale Calamia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
                              LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
OGGETTO: Manifestazioni direttamente promosse. 

Circolare n° 15043 del 12.06.2015. Istanza per il 

sostegno delle spese di realizzazione, ai sensi c. 2 , art. 

39 l.r.  26/03/2002, n. 2. Approvazione Progetto 

denominato: “Natale a Castelvetrano: Tradizione, 

Cultura e Condivisione” 
 

Esaminata ed approvata dalla Giunta Municipale  

il 15/11/2024 

con deliberazione n. 248 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12 co. 2° della L.R. 44/91: 

 

❑ SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Lì 14/11/2024 

 

 

                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                   Geom. Giuseppe Gandolfo 
                 

                                        F.to Giuseppe Gandolfo 
 

 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza  

dell’azione amministrative esprime parere: 

 

__________FAVOREVOLE___ 

  

Data 14/11/2024              IL RESPONSABILE 

 

                                     Arch. Pasquale Calamia 

   

                                         F.to Pasquale Calamia 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: favorevole 

 

___ ________________________________ 

Data 14/11/2024                    IL RESPONSABILE 
                                        F.to Andrea Antonino Di Como 

 

 
IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 

SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE PROPOSTA     €. ______________________ 
 

 AL CAP.___________ IPR N.________________ 

 

  Data,_________________ 

                                                          IL RESPONSABILE 

                                               

 

  

territoriale urbanistica ed edilizia, S.I.T.R., 

S.U.E., attività produttive, S.U.A.P., edilizia 

pericolante ed interventi di sicurezza 



Il Responsabile della VI Direzione 
"Programmazione territoriale urbanistica ed edilizia, S.I.T.R., S.U.E., attività produttive, S.U.A.P.,  

edilizia pericolante ed interventi di sicurezza" 

 

Ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di 

Organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della 

seguente Deliberazione, di cui si attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili 

di competenza, attestando contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse 

 

VISTA la Circolare 15043 del 12/06/2015 dell’Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo  

Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo - Modalità presentazione istanze comma 2° art. 39 l.r. 2/2002. 

"Manifestazioni direttamente promosse; 

VISTO l'art. 39 comma 2 della 1.r. 26 marzo 2002 n.2 e successive modifiche ed integrazioni, dispone che 

l'Assessore regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo è autorizzato a promuovere e realizzare 

direttamente. anche mediante convenzioni con enti pubblici e soggetti ed organismi privati di comprovata 

esperienza e capacità tecnica e finanziaria. manifestazioni ed eventi ed a intervenire finanziariamente a 

sostegno delle spese di realizzazione delle manifèstazioni promosse ed organizzate da soggetti terzi, entro 

il limite massimo del 50% delle spese complessive riconosciute ammissibili"; 

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 238 del 05/11/2024 con oggetto: Istituzione unità di progetto 

intersettoriale denominata “Feste Natalizie“ 

CONSIDERATO che nella sopra citata Delibera Giuntale riporta quanto segue: di individuare nella VI 

Direzione Organizzativa comunale l’ambito organizzativo dell’unità di progetto intersettoriale denominata 

“Feste Natalizie“;  

VISTA la Determina del Sindaco n 55 DEL 13-11-2024 l’arch. Pasquale Calamia è stato nominato 

Responsabile dell' Unità di Progetto Intersettoriale denominata "FESTE NATALIZIE " e relativi 

componenti; 

CONSIDERATO che il progetto “Natale a Castelvetrano: Tradizione, Cultura e Condivisione” si propone 

di valorizzare le ricchezze culturali e tradizionali della nostra comunità durante il periodo natalizio, 

trasformando la città in un vivace centro di attrazione turistica. Castelvetrano, con la sua storia millenaria e 

le sue tradizioni uniche, rappresenta il contesto ideale per promuovere eventi che uniscono residenti e 

visitatori in un’atmosfera di festa e convivialità. Attraverso mercatini, concerti, spettacoli e attività per 

famiglie, intendiamo creare un programma che non solo celebri le tradizioni locali, ma favorisca anche la 

condivisione e la partecipazione attiva di tutti. Questo progetto mira a stimolare l’economia locale, 

rafforzare l’identità culturale e promuovere il turismo sostenibile, contribuendo così a un’immagine positiva 

e attrattiva della Sicilia. 

RILEVATO che gli obbiettivi del progetto “Natale a Castelvetrano: Tradizione, Cultura e Condivisione”si 

possono cosi sintetizzare: 

1. Promuovere il turismo locale durante il periodo natalizio; 

2. Valorizzare le tradizioni culturali e artigianali della zona; 

3. Creare occasioni di socializzazione e intrattenimento per famiglie e bambini; 

4. Sostenere l’economia locale attraverso l’incremento delle vendite nei negozi e nei mercatini; 

VISTO Il progetto denominato “Natale a Castelvetrano: Tradizione, Cultura e Condivisione” composto da: 

• Istanza; 

• Relazione Progettuale; 

• Piano Economico 

RICHIAMATA la Determina del Sindaci n 49  del 30-10-2024 di proroga fino al 31.12.2024 delle posizioni 

organizzative;  

Visti/e: 

✓ la L. 241/1990 e s.m.i.;  

✓ il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

✓  il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

✓ l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

✓ il Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di 

G.M. n. 22 del 27/01/2000; 

✓ il P.i.a.o. (Piano Integrato di Attività e di Organizzazione) 2023/2025, contenente il Piano Triennale 

della prevenzione, della corruzione e della trasparenza, approvato con Delibera di G.M. n. 42 

dell'11/03/2024;  

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 

147 bis del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012 

 

PROPONE 

Alla Giunta Municipale  

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto 

 

1. PREDERE ATTO Circolare 15043 del 12/06/2015 dell’Assessorato del Turismo, dello Sport e 

dello Spettacolo  Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo - Modalità presentazione istanze comma 

2° art. 39 l.r. 2/2002. "Manifestazioni direttamente promosse; 

2. APPROVARE Il progetto denominato “Natale a Castelvetrano: Tradizione, Cultura e 

Condivisione” composto da : 

• Istanza; 

• Relazione Progettuale; 

• Quadro Economico. 

3.  DARE MANDATO al Sindaco di trasmettere all’Assessorato Regionale al Turismo Regione 

Siciliana l’istanza per il contributo ai sensi della Circolare 15043 del 12/06/2015- Modalità 

presentazione istanze comma 2° art. 39 l.r. 2/2002. "Manifestazioni direttamente promosse; 

4. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 3 del D.L. 

1742012 

5. DICHIARARE detta deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2° della 

L.R.44/91, al fine di inviare l'istanza conformemente al citata Circolare  

 
 

 
 

 

 



Allegato 1)Istanza 

 

 

 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani  

PIAZZA UMBERTO I 5 - 91022 - CASTELVETRANO (TP)  

Codice Fiscale: 81001210814 

 

 

Regione Siciliana 

Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo 

Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo 

Serv. 6° Manifestazioni ed Eventi 

Via Notarbartolo, 9 - 90141 Palermo 

 

 

OGGETTO: Manifestazioni direttamente promosse. Circolare n° 15043 del 12.06.2015.  

Istanza per il sostegno delle spese di realizzazione, ai sensi c. 2 , art. 39 l.r.  26/03/2002, n. 2.  

 

Il sottoscritto Giovanni Lentini, nato a Castelvetrano l’11 febbraio 1955 nella qualità di legale 

rappresentante del Comune di Castelvetrano (TP) con sede in Castelvetrano prov. TP, piazza 

Umberto I, 1 - C.A.P. 91022 codice fiscale: 81001210814, partita IVA 81001210814, tel. 0924-

909285, mobile: 329-2018340 PEC: protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it, e-mail: 

sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

Chiede 

 

l'assunzione della manifestazione denominata: 

 

“Natale a Castelvetrano: Tradizione, Cultura e Condivisione” 

 

che si svolgerà a Castelvetrano  dall’8 dicembre 2024 al 31 dicembre 2024 

 

quale iniziativa direttamente promossa ed il sostegno finanziario alle spese di realizzazione della 

stessa.  

 

Dichiara di allegare la seguente documentazione prescritta nella circolare di cui sopra: 

 

1. Descrizione dettagliata del progetto 

2. Piano economico dettagliato 
 

  Dichiara inoltre che la manifestazione non beneficia di altri contributi o forme di sostegno 
da parte dell'Assessorato Turismo Sport e Spettacolo della Regione Siciliana. 
 

Data                              

                                                                                     Firma 

 

                                                                                                      F.to Giovanni Lentini 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it
mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it


 

 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani  
PIAZZA UMBERTO I 5 - 91022 - CASTELVETRANO (TP)  

Codice Fiscale: 81001210814 
  

 

 

 

Titolo del Progetto: “Natale a Castelvetrano: Tradizione, Cultura e Condivisione” 

 

Introduzione: 

 

Il progetto “Natale a Castelvetrano: Tradizione, Cultura e Condivisione” si propone di valorizzare le 

ricchezze culturali e tradizionali della nostra comunità durante il periodo natalizio, trasformando la 

città in un vivace centro di attrazione turistica. Castelvetrano, con la sua storia millenaria e le sue 

tradizioni uniche, rappresenta il contesto ideale per promuovere eventi che uniscono residenti e 

visitatori in un’atmosfera di festa e convivialità. Attraverso mercatini, concerti, spettacoli e attività 

per famiglie, intendiamo creare un programma che non solo celebri le tradizioni locali, ma favorisca 

anche la condivisione e la partecipazione attiva di tutti. Questo progetto mira a stimolare 

l’economia locale, rafforzare l’identità culturale e promuovere il turismo sostenibile, contribuendo 

così a un’immagine positiva e attrattiva della Sicilia. 

 

Obiettivi: 

 

1. Promuovere il turismo locale durante il periodo natalizio. 

2. Valorizzare le tradizioni culturali e artigianali della zona. 

3. Creare occasioni di socializzazione e intrattenimento per famiglie e bambini. 

4. Sostenere l’economia locale attraverso l’incremento delle vendite nei negozi e nei mercatini. 

 

1. Mercatino di Natale 

 

Luogo: Piazza Carlo d’Aragona e vicoli del centro storico  

 

Descrizione: 

Il mercatino di Natale sarà un’area attrezzata con stand in legno, decorati con luminarie, dove 

artigiani locali potranno esporre e vendere prodotti tipici, dolciumi natalizi e articoli di artigianato. 

 

Programma: 

 

➢ Apertura l’ 8 dicembre 2024 e chiusura il 30 dicembre 2024  

➢ Eventi settimanali come laboratori per bambini, zampognari, artisti di strada e concerti dal 

vivo. 

➢ Coinvolgimento delle scuole locali per esposizioni artistiche. 

 

2. Eventi Natalizi nel Centro Storico e nelle Borgate di Marinella di Selinunte  e Triscina 

 

Attività: 

 

➢ Percorso Gastronomico Natalizio: Ristoranti e bar del centro offriranno menù speciali a tema 



natalizio. 

➢ Cori e Concerti: Concerti di musica natalizia in vari angoli del centro storico, riproponendo 

l’antica “novena” o “ninnaredda” lungo le edicole votive del centro storico cittadino. 

➢ Teatro di Strada: Spettacoli itineranti per intrattenere i visitatori, con artisti di strada, 

giocolieri e narratori. 

➢ Filo diffusione per le vie del centro storico  

 

3. Luminarie Artistiche 

 

Descrizione: 

Illuminazione natalizia artistica che abbellirà le strade del centro storico, creando un’atmosfera 

magica. Le luminarie saranno progettate da artisti locali, valorizzando il patrimonio culturale di 

Castelvetrano. 

 

4. Eventi Collaterali per Bambini 

 

Itinerario dei Presepi: 

 

➢ Percorso che collegherà i presepi artigianali allestiti nelle chiese e nelle piazze. 

➢ Mappa interattiva disponibile per i visitatori. 

 

Presepe Vivente: 

 

Rappresentazione vivente del presepe presso l’antico chiostro dell’ex convento di San Domenico, 

oggi sede del Liceo Classico della città, coinvolgendo le associazioni locali. 

 

 

Concerto di Natale: 

 

Un grande concerto natalizio presso il Teatro Selinus.  

 

5. Comunicazione e Marketing 

 

Strategia: 

 

➢ Campagna di comunicazione sui social media e attraverso volantini informativi. 

➢ Collaborazione con blogger e influencer locali per promuovere gli eventi. 

➢ Coinvolgimento delle scuole e delle associazioni culturali per massimizzare la 

partecipazione. 

 

Conclusione 

 

In conclusione, il progetto “Natale a Castelvetrano: Tradizione, Cultura e Condivisione” rappresenta 

un’opportunità unica per celebrare il patrimonio culturale e le tradizioni della nostra comunità, 

creando un evento che attragga visitatori e stimoli la partecipazione attiva dei cittadini. Attraverso 

un ricco programma di attività, intendiamo non solo ravvivare l’atmosfera natalizia, ma anche 

promuovere un turismo sostenibile che valorizzi l’identità locale. Siamo certi che, con il supporto 

dell’Assessorato Regionale al Turismo, questo progetto possa diventare un punto di riferimento per 

le festività in Sicilia, contribuendo a un immagine positiva della nostra regione e a un incremento 

delle opportunità economiche. Ci impegniamo a lavorare con passione e dedizione per rendere 

questo sogno una realtà condivisa, capace di unire le generazioni e di accogliere ogni visitatore con 

calore e autenticità. 



 

Il Responsabile della VI D.O.                                                         Il Sindaco 

         Arch. Pasquale Calamia                                                      Avv. Giovanni Lentini 

                       F.to Pasquale Calamia                                                            F.to Giovanni Lentini 



Allegato 2) Piano Economico

USCITE

1 800,00€                             

2 6.700,00€                         

3 5.200,00€                         

4 800,00€                             

5 1.500,00€                         

6 13.000,00€                       

7 2.000,00€                         

8 3.000,00€                         

9 6.500,00€                         

10 2.000,00€                         

11 500,00€                             

12 3.000,00€                         

TOTALE 45.000,00€                       

ENTRATE

22.500,00€                       

22.500,00€                       

-€                                   

-€                                   

TOTALE 45.000,00€                       

Il Sindaco

avv. Giovanni Lentini

                      F.to Pasquale Calamia F.to Giovanni Lentini

2. Quota a carico del Comune di Castelvetrano 

 Spese per produzione, realizzazione, diffusione di materiale informativo e promo-pubblicitario 

(dépliant, cataloghi, manifesti, brochure, audiovisivi, etc.)

 Spese per prestazioni artistiche

Spese per allestimenti e nolo di attrezzature e mezzi tecnologici necessari per la realizzazione della 

manifestazione 

Illuminazione artistica del centro storico e borgate Selinunte e Triscina

 Service audio/luci, filo diffusione, impiantistica varia

1. Contributo Assessorato regionale al Turismo, Sport e Spettacolo 

Costo energia elettrica

Costo personale  in ottemperanza al Piano Sanitario ed di Emergenza 

Consulenze tecniche professinale per redazione Piano Emergenza, Realzione Fonometrica

 Costo del persornale a supporto degli eventi impegnato (Vigilanza, Impiatisti, Responsabile Sicurezza, 

Manutentori) 

arch. Pasquale Calamia

Città di Castelvetrano

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

PIAZZA UMBERTO I 5 - 91022 - CASTELVETRANO (TP) 

Codice Fiscale: 81001210814

Il Responsabile della VI D.O.

Servizio di Pulizia stratorinaria luighi interessati dagli eventi

Spese Carburanti (gruppo elettrogeno e autovetture)

Noleggio Mezzi


